CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

IcÀMARA MUNICIPAL DAESTÂNC1A DE LINDÓIA

Recebido
Protocolo

TV

SECRETARIA

INDICAÇÃO N° 54/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
I N D I C A Ç Ã O

Encaminhe-se ao Executivo

INDICAMOS, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que providencie a

substituição do gramado existente no Estádio de Futebol Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes lindoianos

que tanto esperam pela substituição do gramado existente por um gramado de qualidade no Estádio

de Futebol Municipal.

Cabe destacar a importância da pratica esportiva, haja vista que a mesma

proporciona uma melhor qualidade de vida a seus praticantes, além de servir como forma de
interação social entre os mesmo.

Destacamos ainda que a importância do Estádio Municipal, qual é parte integrante da

história de nosso município, sempre presente nas histórias de nossos cidadãos e lembrado com
muito carinho pelos mesmos.

Neste sentido, se faz necessário o atendimento dessa benfeitoria no local, como

forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 23 de março de 2018.

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA^
*AvêmdãiRiõTclo^pèixe7460 • Jardim,Estância Llndoia • CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP, ^
'm h Im Ia  . 71 O VContato : (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: aténdimento@camaralindoia.spTgov.br

^  -  * ----------- '  ------- ----------------------------------------- -------------------  --- -  ---------------------- i

mailto:ndimento@camaralindoia.spTgov.br